
中 育 高 第 １ ２ ４ 号

令和２年６月２９日

各中学校長 様

鳥取県立鳥取中央育英高等学校長

（ 公 印 省 略 ）

令和２年度高等学校体験入学の実施について（通知）

梅雨の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃から本校教育の推進につきまして、格別の御配慮を賜り厚くお礼

申し上げます。

さて、今年度体験入学を下記のとおり実施しますので、生徒、保護者及び教職

員の皆様にぜひ参加していただきますようよろしくお願いします。

記

１ 期 日 令和２年８月３日（月）・４日（火）

２ 会 場 鳥取県立鳥取中央育英高等学校

３ 対 象 中学校１・２・３年生、保護者、教職員

（中学生は受付時のみ保護者の同伴または中学校教職員の引率

をお願いします）

４ 日 程

（１）受 付 ９：００～ ９：３５（正面玄関付近）

（２）開会行事 ９：４５～ ９：５５（多目的教室）

（３）学校紹介 ９：５５～１０：２５（多目的教室）

（４）学校見学 １０：３０～１２：００（各教室等）

及び体験授業

（５）アンケート １２：００～１２：１０（各教室）

【希望者のみ】

昼 食 １２：１５～１２：５５（多目的教室）

部活動体験 １３：００～１４：２０（各活動場所）



５ 体験授業

（１）体験授業は国語、社会、数学、理科、英語、地域探究入門のうちの希望す

る１つの授業を全員に受講してもらいます。なお、希望者の数によっては第

一希望とならない場合があります。

６ 部活動体験

（１）部活動体験を希望する場合は、別紙申込書に希望部活動を記入してくださ

い。見学は複数の部活動について可能ですが、練習に参加できる部活動は１

つとします。複数の部活動を見学する場合、最初に見学を希望する部活動を

記入してください。

（２）参加者は本校で保険に加入します。保険料は不要です。

７ 持 ち 物

（１）参加者は、筆記用具、下足入れ袋及び上履きをお持ちください。また、暑

い時期なので水筒等については各自で判断して用意してください。

（２）参加者（引率者含む）はマスクの着用をお願いします。

（３）部活動体験希望者は、昼食及び体験ができる服装（体操服・運動靴・体育

館シューズ等）を用意してください。

８ 参加申込

（１）２日間とも同じ内容です。

（２）参加は中学校単位とします。中部地区各中学校については、原則として次

の日の参加としてください。（都合の悪い場合は、担当者まで連絡してくだ

さい）

・８月３日（月）湯梨浜中、北条中、大栄中、東伯中、三朝中、赤碕中

・８月４日（火）東中、西中、久米中、河北中、鴨川中

（３）添付している、「体験入学参加申込書（鳥取中央育英）R２」（Excel）に

入力の上、「電子メール」で申し込んでください。その際、ファイル名の【●

●中学校】を貴校名にして提出してください。

（４）締切は７月１３日（月）です。

９ その他

（１）参加者は当日朝の検温をしていただき、発熱等風邪の症状がある場合は参

加をお控えください。後日、個別に対応いたします。

（２）列車時刻は次の通りですので、参考にしてください。

ＪＲ由良駅着 上り 8:09(普) 9:21(快)

下り 8:06(普) 8:48(普)

ＪＲ由良駅発 上り 12:25(普)13:22(普)13:37(快)14:50(普)

下り 12:56(普)13:22(快)14:38(普)15:05(快)

10 担 当 者 教頭 中原 裕美子

ＴＥＬ（０８５８）３７－３２１１

E-mail ikuei-h@mailk.torikyo.ed.jp


